[image: image1.jpg]

Финансовое управление администрации  Промышленновского муниципального округа
(Финансовое управление Промышленновского округа)
П Р И К А З
	От
	08.12.2025

	 №
	48

пгт. Промышленная

О сроках представления годовой

отчетности за 2025 год и месячной,
квартальной отчетности в 2026 году
         В соответствии со статьями 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
       ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.  Установить сроки представления годовой отчетности за 2025 год и месячной, квартальной отчетности в 2026 году:
        1.1. Главными распорядителями средств бюджета муниципального округа, главными администраторами доходов бюджета муниципального округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа (далее – главными администраторами средств бюджета муниципального округа):
        1.1.1.  Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) (далее – Справка (ф. 0503125):

        за 2025 год не позднее 16 января 2026 года;

        ежемесячно – не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным.

1.1.2. Отчет о произведенных кассовых расходах, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, и о выполнении условий предоставления целевых межбюджетных трансфертов, утвержденный приказом Министерства финансов Кузбасса от 19.08.2020 № 135:
       за 2025 год – не позднее 16 января 2026 года;

       ежемесячно – не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным.
        1.1.3. Сводный Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП), сводный Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП)   в части  обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – ежемесячно не позднее 9 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

1.1.4. Квартальная бюджетная отчетность, квартальная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за исключением отчетности, представляемой в соответствии с пунктами 1.1.1 - 1.1.2 настоящего приказа, – не позднее 9 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

  1.1.5. Годовая бюджетная отчетность, сводная годовая  бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляют главные администраторы средств муниципального бюджета, за 2025 год, за исключение отчетности, представляемой в соответствии с пунктами 1.1.1 - 1.1.2 настоящего приказа, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
        1.1.6. Месячная и квартальная бюджетная отчетность в части представления аналитических данных по отдельным показателям исполнения бюджета по ф. 0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации» 4 число месяца, следующего за отчетным.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень» администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
        4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
Начальник финансового управления

администрации Промышленновского

муниципального округа                                                                    И.А. Овсянникова

	Приложение № 1                                                                                       к  приказу                                                                                              финансового управления                                                                                                администрации Промышленновского                                                                                              муниципального округа                                                                                             от 08 декабря 2025 № 48

 Сроки

представления сводной годовой бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета муниципального округа, главными администраторами доходов  бюджета муниципального округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа и сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляют органы местного самоуправления  бюджета Промышленновского муниципального округа за 2025 год

19-20 января 2026 года

1. Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа;

2. Финансовое управление администрации Промышленновского муниципального

округа;
3. Контрольно-счетный орган Промышленновского муниципального округа;
21-22 января 2026 года

4. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

Промышленновского муниципального округа;
5. Управление социальной защиты населения  администрации Промышленновского

муниципального округа;
6. Администрация Промышленновского муниципального округа;

23-26 января 2026 года
7. Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации
    Промышленновского муниципального округа;
8. Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации

Промышленновского муниципального округа;
27 января 2026 года

9. Управление образования администрации Промышленновского муниципального
округа;
10. Главные администраторы (администраторы) других уровней бюджетов по

поступлениям в бюджет муниципального округа.